
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
08/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

18. 2. 
2024 

Neděle 
 

1. NEDĚLE 
POSTNÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Břetislav Šťavík, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Vozdecký Ondřej, manželka a Marta Valíčková) 
 

 ▫ Po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany, 
svátostí svatého křtu Emu Matýškovou a Nellu Vozdeckou, 
pamatujme na ni i rodiče ve svých modlitbách. 
 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou muži) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

19. 2. 
Pondělí 

Pondělí po 1. neděli postní 

 mše svatá není 
 

 ▫ v 19.00 v Klasu otevřené modlitební společenství nad Písmem 

20. 2. 
 Úterý 

Úterý po 1. neděli postní 

 7.00 – mše svatá (Markéta Nečasová, manžel, dcera, vnučka a vnuk) 
 

 ▫ 

21. 2. 
Středa 

Středa po 1. neděli postní 
 

 

 17.30 - mše svatá (Cyril Urbánek, 2 rodiče a živou rodinu) 
 

▫ večerní mše nejen pro děti 

22. 2. 

Čtvrtek 

Svátek 

Stolce sv. apoštola Petra 

 7.00 - mše svatá (Veronika Tesařová, manžel, děti, švagra, 2 rodiče...) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ TELNICE – večer chval v 19.00 v kostele sv. Jana Křtitele 

  23. 2. 
Pátek 

Pátek po 1. neděli postní 

 18.30 - mše svatá (František Tesař a manželka) 
 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 24. 2. 
Sobota 

Sobota po 1. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Za rodiče Hanákovy a za živou a zemřelou rodinu...) 
 

 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

25. 2. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 

POSTNÍ 

 7.30 – mše svatá (Josefa Nevídalová, manžel, syn, snacha, rodiče...) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče, syna, dceru) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou ženy) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

„Duch vyvedl Ježíše na poušť. Byl na poušti čtyřicet dní a byl pokoušen od satana.“ 
(Marek 1,12) 

 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 

PŘIPRAVUJE SE … 

pro nadcházející postní dobu připravujeme „POSTNÍ PROJEKT DKC“ který je určený pro rodiny s dětmi, 
ale může se v něm najít i dospělák. Podrobnosti s návodem budou na panelu uprostřed kostela. 
 



ROZPIS VEDENÍ NEDĚLNÍCH KŘÍŽOVÝCH CEST 

Muži – Tomáš Kurdiovsky 

Ženy – Jarmila Viktorinova 

Mládež – Alžběta Rozsívalová 

Lektoři – Ladislav Lengál 
Zpěváci – Zdeněk Lengál (varhaník) 
Manželé – Ludmila Divácká 

Květná neděle (venkovní) – Petr Krupička 

Prosíme zájemce, kteří by rádi četli některé zastavení, tak aby se spojili s vedoucími, kteří budou 
rozdávat zastavení křížových cest. Nebojte se je o to požádat. 
 

FARNÍ DESÁTEK 

Informace pro vás: už jsme dostali vyúčtování desátku. Celkově desátek za naši farnost činí 223.744 Kč. 
Od našich donátorů činí příspěvky 72.755 Kč. A rozdíl, který je 150.989 Kč byl odeslán na biskupství. 
Kdyby se někdo chtěl přidat k donátorům, tak samozřejmě je to možné a budeme rádi. Informace u Otce 
Jiřího nebo u paní Evy Čermákové. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

Připomínám možnost se přihlásit na pouť do Medžugorje. Také jsem se rozhodl, že pokud budu zdravý, 
tak tam rád s vámi pojedu a těším se na vás i na mládež, tak se zapisujte na list na stolíku pod kůrem.  
 

Je také možnost letět společně na pouť do Fatimy. Vzadu na stolíku je seznam, je to předběžné, jen 
abych věděl, jestli to začít organizovat, nebo ne. Pak se rozhodnu podle vašeho zájmu. 
Letěli bychom v říjnu, kdy je mariánský měsíc. Cena by byla určitě přes dvacet tisíc, záleželo by na tom, 
na kolik dní a jestli bychom navštívili i další místa v Portugalsku. 
 

DOPIS OTCE BISKUPA PAVLA. 
 

Milí přátelé, 
synodální proces se stává životním stylem církve. Loni v říjnu se konalo generální shromáždění 
biskupské synody v Římě. Následně jsme byli vyzváni, abychom se v rámci diecézí vyjádřili 
k vybraným tématům, která z tohoto shromáždění vzešla. 
Chci vás pozvat, abyste se během postní doby opět setkali, ať už v rámci synodálních skupinek 
nebo společenství, a některým z těchto témat se věnovali. Další informace o postupu dostanou 
farní koordinátoři synodálních skupin a duchovní správci farností, najdete je i na webu biskupství. 
Výstupy ze skupinek očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. dubna. 
Přeji nám všem, abychom v rámci setkání, naslouchání a rozlišování byli otevřeni Duchu 
Svatému.           

                Váš biskup Pavel 
 

Pan biskup by nás rád upozornil na video brněnské diecéze s názvem „AŽNAVĚKY“, jehož 
prostřednictvím se chceme s našimi věřícími, farníky a diecézany potkávat pravidelně, asi 3x do roka. 
Jeho cílem je informovat krátkou atraktivní formou o tom, co se v naší diecézi děje a více tak posílit sepětí 
velké diecézní rodiny. První díl naleznete již tuto neděli na webových stránkách, Facebooku a Youtube 
kanále biskupství. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://filmana.cz/

